PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALDEIAS ALTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SEMECTI

CNPJ nº 06.096.853/0001-55, Av. João Rosa, Centro, 583, CEP 65.610-000 Aldeias Altas – MA
Fone/Fax: (99) 3563-1127 E-mail:seducaaltas@yahoo.com.br

1

EDITAL Nº 01/SEMECTI/2023             Aldeias Altas-MA, 18 de janeiro de 2023

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA ESCOLHA DEMOCRÁTICA DE

PROFESSORES DO QUADRO EFETIVO COM VISTA O PROVIMENTO DO CARGO OU

FUNÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DE ACORDO COM CRITÉRIOS TÉCNICOS DE

MÉRITO E DESEMPENHO E ELEIÇÃO A SER REALIZADA COM A PARTICIPAÇÃO DA

COMUNIDADE ESCOLAR PARA ATUAÇÃO NAS ESCOLAS DE ENSINO

FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALDEIAS ALTAS-MA PARA O

QUADRIÊNIO 2023-2026 CONOFORME EDITAL Nº 04/SEMECTI/2022.

A Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de Desempenho e Eleitoral para

Escolha Direta de Gestores Escolares constituída pela Secretaria Municipal de Educação, Ciência,

Tecnologia e Inovação de Aldeias Altas/SEMECTI por meio da Portaria nº 10/2022/SEMECTI de 01 de

dezembro de 2022 no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DOS CANDIDATOS QUE

SOLICITARAM INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA

ESCOLHA DEMOCRÁTICA DE PROFESSORES DO QUADRO EFETIVO DO MUNICÍPIO

COM VISTA O PROVIMENTO DO CARGO OU FUNÇÃO DE GESTORES ESCOLARES.

ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DE ALDEIAS ALTAS DA ZONA

URBANA PARTICIPANTES DO SELETIVO PARA ESCOLHA DEMOCRÁTICA DE

GESTORES ESCOLARES PARA O QUADRIÊNIO 2023-2026

- Código Inep/Nome da

Escola

Nº de alunos matriculados Nº vagas

Gestor Geral Gestor

Adjunto

- 21279675 - Escola

Municipal Santa Luzia

397 1 1

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

01 001 Cristiane Vieira Silva Homologada

02  002 Alessandra Sousa dos Santos Homologada com ressalvas

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

03 003 Louriane Santiago Loura Homologada

mailto:seducaaltas@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALDEIAS ALTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SEMECTI

CNPJ nº 06.096.853/0001-55, Av. João Rosa, Centro, 583, CEP 65.610-000 Aldeias Altas – MA
Fone/Fax: (99) 3563-1127 E-mail:seducaaltas@yahoo.com.br

2

- 21277702 - Escola

Municipal Luís de Barros

566 1 1

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

04 004 Carlos Fernandes Andrades Homologada

05 005 Luzia Maria de França Oliveira Homologada com ressalvas

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

- - - -

- 21281173 - Escola

Municipal Irmã Maria

Teles

587 1 1

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

06 006 Veronilde Alves de Moura Homologada

07 07 Maria das Neves Ribeiro da Conceição  Homologada

008 008 Rita de Kácia Diniz Costa Homologada com ressalvas

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

- 21152926 - Unidade

Escolar Municipal

Antonieta Castelo

1134 1 2

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

09 009 Francisco Carvalho Oliveira Homologada com ressalvas

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

10 10 Jovina Maria Moura de Sousa Homologada

- 21232822 - Colégio

Militar Tiradentes IX –

Vidigal Rodrigues Filho

451 1 1

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

11 11 Flávio dos Anjos Silva Homologada com ressalvas

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

12 12 Lêda de Aquino Pacheco Homologada

mailto:seducaaltas@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALDEIAS ALTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SEMECTI

CNPJ nº 06.096.853/0001-55, Av. João Rosa, Centro, 583, CEP 65.610-000 Aldeias Altas – MA
Fone/Fax: (99) 3563-1127 E-mail:seducaaltas@yahoo.com.br

3

- 21323003 - Escola

Municipal Maria da

Conceição Oliveira

571 1 1

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

13 13 José Armando Soares dos Santos Homologada

14 14 Auricélia Ferreira do Nascimento  Homologada com ressalva

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

15 15 Antonio Raimundo Ribeiro da Rocha Homologada

16 16 Aldete de Sousa Alves Homologada com ressalva

(item 3.4 alinha f e item

3.13 inciso II)

7 21152543 - Escola

Municipal São João

Batista

237 1 -

Ord. Inscrição Candidato (a) Resultado

Não houve candidato inscrito

Os candidatos com inscrições homologadas com ressalvas têm 24 horas a contar da data da

publicação deste edital para entrar com recurso anexando os documentos comprobatórios.

Aldeias Altas-MA, 18 de janeiro de 2023

Prof. Doutorando Denilson Barbosa dos Santos

Presidente da Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de Desempenho e Eleitoral

para Escolha Direta de Gestores Escolares/Portaria nº 10/2022/SEMECTI de 01 de dezembro de 2022

Prof.ª Doutoranda Elielda Fernanda de Sousa Aguiar

Vice-Presidente da Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de Desempenho e

Eleitoral para Escolha Direta de Gestores Escolares/Portaria nº 10/2022/SEMECTI de 01 de dezembro de 2022

mailto:seducaaltas@yahoo.com.br